UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SKHCN-QLTCĐLCL Yên Bái, ngày 20 tháng 5  năm 2022

V/v đăng ký hướng dẫn công bố tiêu
chuẩn chất lượng sản phẩm hàng hóa

                Kính gửi:  Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ sản xuất kinh
doanh trên địa bàn tỉnh Yên Bái.

Thực hiện Chương trình hành động số 56-CTr/TU ngày 01/11/2021 của

Tỉnh ủy Yên Bái về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2022.
Nhằm nâng cao nhận thức cho các tổ chức, cá nhân thực hiện công bố

tiêu chuẩn, chất lượng sản phẩm hàng hóa, đảm bảo các quy định của nhà
nước. Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất
lượng trên địa bàn tỉnh Yên Bái. Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn các tổ
chức, cá nhân thực hiện công bố tiêu chuẩn, chất lượng sản phẩm hàng hóa cụ
thể như sau:

1. Các văn bản quy định:
- Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy
chuẩn kỹ thuật;

- Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá;

- Nghị định số 74/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008;

- Thông tư số 21/2007/TT-BKHCN ngày 28/9/2007 của Bộ Khoa học
và công nghệ về Thông tư hướng dẫn về xây dựng và áp dụng tiêu chuẩn;

- Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học
và Công nghệ quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương
thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật;

- Thông tư số 10/2020/TT-BKHCN ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ Quy định chi tiết một số điều Nghị định số
132/2008/NĐ-CP, ngày 31/12/2008 và Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày
15/5/2018 của Chính phủ về sử dụng mã số, mã vạch.

2. Thời gian triển khai:
- Các tổ chức, cá nhân đăng ký thực hiện công bố tiêu chuẩn, chất

lượng sản phẩm hàng hóa (có mẫu đăng ký gửi kèm theo công văn này) gửi

2

qua đường bưu điện về Sở Khoa học và Công nghệ, địa chỉ: số 729, đường
Yên Ninh, thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái trước ngày 30/6/2022.

Sau khi nhận được đăng ký của các tổ chức, cá nhân, Sở Khoa học và
Công nghệ sẽ hướng dẫn các tổ chức, cá nhân xây dựng, hoàn thiện hồ sơ
thực hiện công bố tiêu chuẩn, chất lượng sản phẩm hàng hóa theo quy định.

Chi tiết liên hệ phòng Quản lý tiêu chuẩn đo lường chất lượng, sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Yên Bái, Điện thoại 0986.468.465 (Đ/c Hằng) để được
tư vấn, hướng dẫn./.

 Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Công Thương;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Liên minh HTX tỉnh Yên Bái;
- Lưu VT, QLTCĐLCL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Hợp

3

Tên đơn vị
…………………………………
………………………………..

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày     tháng    năm 2022

PHIẾU ĐĂNG KÝ
Hướng dẫn công bố tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm hàng hóa

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái.

1. Tên tổ chức, doanh nghiệp: .................................................................................
2. Địa chỉ trụ sở chính: ............................................................................................
    Điện thoại:..............................................  Fax: ....................................................
    Email:.....................................................  Website:........ .....................................
3. Họ và tên Giám đốc/Chủ cơ sở: ..........................................................................
    Điện thoại:...............................................; di động: .............................................
    Fax:........................................................   Email: ...............................................
4. Họ và tên người liên hệ: ......................................................................................
    Chức vụ:................................................. Đơn vị: ................................................
    Điện thoại:...............................................; di động: .............................................
    Fax:........................................................   Email: ...............................................
5. Lĩnh vực hoạt động chính:...................................................................................
    .............................................................................................................................
    .............................................................................................................................
    (tên tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân....) đăng ký hướng dẫn thực hiện công bố
tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm hàng hóa theo quy định của nhà nước đối với
sản phẩm hàng hóa.................................................................................................

Kính mong Sở Khoa học và Công nghệ tạo điều kiện giúp đỡ./.
 Nơi nhận: GIÁM ĐỐC/CHỦ CƠ SỞ
- Như trên;
- Lưu VT. (Ký tên, đóng dấu)

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T16:06:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Hợp<tranduchop@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-20T16:37:27+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccongnghe@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-20T16:37:36+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccongnghe@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!